
 
 

 

 

SPF Seniorerna Tidaholm avslutade vårterminen med en vårresa till Torsö utanför Mariestad. Någon 

vårkänsla fanns det inte denna kyliga och regniga dag, då vinterkläder gällde, men humöret var på 

topp. Via den 953 långa Torsöbron når vi Torsöriket och där anslöt vår personliga guide Sofia som 

är bosatt på ön och presenterade dagens program på temat ” Bland ..Torsövargar, Sotepinnar & 

Koffa” , som berättade hur öborna levde förr och hur livet är idag.Därefter for vi vidare till öns 

prisbelönta Bygdegård som drivs av Torsös hembygdsförening för förmiddagsfika med hemgjorda 

smörgåsar och kakor, för att därefter besöka Hembygdsmuseet. Nöjda och belåtna fortsatte vi färden 

till Fågelö Kapell och Sjömanskyrkogården, en träkyrka från 1883, en mycket enkel men varm 

inredning. Altartavlan i kapellet utgörs av naturen själv som man ser genom det vackra fönstret 

bakom altaret, vars glas är från glasbrukstiden på Brommö. 

Sedan var planen att med linfärjan ta oss över till det  det natur-och kultursköna Brommö för en 

rundtur, men tyvärr satte vädret / blåsten hinder i vägen, men Sofia berättade med stor inlevelse hur 

livet var och är idag på den bilfria ön, bl.a. om glasbruket och Sotepinna ( vaktade ugnarna i 

glasbruket och fick namnet av att han alltid var sotig) 

Restaurang Laxhall som ligger intill färjeläget inbjöd till Lunch, som bestod av en delikat aborrfile, 

färskpotatis och tillbehör. Den mytomspunna Koffa , Vänerns egna storsjöodjur kom på  besök och 

berättade hur det är på sjöbottnen. Färden fortsatta sedan till Torsösnipans vänner, som bygger 



gamla snipor på nytt sätt och till Torsö Vävare. 

Dagen går fort när man har trevligt, flera planerar redan att återvända till ön och dess sevärdheter. 

kanske på cykel.   

Tack till vår guide Sofia som entusiastiskt delgav oss livet på ön dåtid som nutid,  mycket historia. 

Tack också till Lisbeth, Annika, Alf och Ingegerd, vår Rese/aktivitetsgrupp som anordnade resan. 

 

Agneta Hendrikson 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 


